UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND - TP      Đức Phổ, ngày     tháng    năm 2024
V/v góp ý dự thảo văn bản

QPPL của UBND tỉnh do

           Sở Tư pháp soạn thảo.

                                                       Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi

UBND thị xã Đức Phổ nhận được Công văn số 135/STP-HCTP&BTTP

ngày 25/01/2024 của Sở Tư pháp tỉnh về việc tham gia góp ý dự thảo văn bản

quy phạm pháp luật (QPPL), sau khi nghiên cứu dự thảo, UBND thị xã có một

số nội dung góp ý như sau:

1. Đối với dự thảo Quyết định

Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo, tuy nhiên, tại phần căn cứ ban hành đề

nghị bổ sung thêm căn cứ “Nghị quyết số 172/NQ-CP ngày 19 tháng 11 năm

2020 của Chính phủ về chính sách phát triển nghề công chứng”.

2. Đối với dự thảo Quy định

Thống nhất nội dung dự thảo.

3. Về kỹ thuật trình bày văn bản

- Đề nghị xem xét đánh số trang văn bản của Quyết định riêng và Quy định

riêng để phù hợp với quy định tại Điều 76 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP của

Chính phủ.

- Đối với dự thảo Quy định: cần bổ sung tên cơ quan ban hành văn bản,

Quốc hiệu và Tiêu ngữ ở đầu văn bản để phù hợp với quy định tại mẫu số 19

Mục I của Phụ lục 1 được ban hành kèm theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP

ngày 31/12/2020 của Chính phủ.

Trên đây là một số nội dung góp ý của UBND thị xã Đức Phổ đối với dự

thảo văn bản QPPL của UBND tỉnh do Sở Tư pháp soạn thảo, kính gửi Sở Tư

pháp xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch UBND thị xã;

- Phòng Tư pháp thị xã;

- VP HĐND &UBND thị xã;

- Lưu: VT.

                          Bùi Văn Lý

		2024-03-15T15:02:39+0700

		2024-03-15T16:17:45+0700

		2024-03-15T16:17:45+0700

		2024-03-15T16:17:45+0700

		2024-03-15T16:17:45+0700